
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.9, 14. punkts) 

Talsos 

 

24.04.2025.             Nr. 84 

 

Par aizņēmuma ņemšanu EJZAF projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.103-000001 

“Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” īstenošanai 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 25. jūlija lēmumu Nr. 264 “Par 

piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas 

pludmalē” (turpmāk – Lēmums) tika nolemts piedalīties biedrības “Talsu partnerība” 

izsludinātajā atklātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības 

un akvaklutūras fonda (EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” (U31421) ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē” 

(turpmāk – Projekts) ar kopējo summu līdz 194 473,51 EUR (viens simts deviņdesmit četri 

tūkstoši četri simti septiņdesmit trīs euro, 51 cents) un nodrošināt Projekta priekšfinansējumu 

līdz 131 269,62 EUR (viens simts trīsdesmit viens tūkstotis divi simti sešdesmit deviņi euro, 

62 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) līdzfinansējumu 

19 447,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit septiņi euro, 35 centi), ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

Pašvaldība, pamatojoties uz Lēmumu, 2024.gadā iesniedza Projekta iesniegumu un 

2024. gadā 11. novembrī no Lauku atbalsta dienesta (turpmāk - LAD) saņēma Lēmumu par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu (turpmāk - LAD lēmums).  

Saskaņā ar LAD lēmumu, Projekta attiecināmās izmaksas ir 194 457,62 EUR (viens 

simts deviņdesmit četri tūkstoši četri simti piecdesmit septiņi euro, 62 centi), tajā skaitā 

publiskais finansējums 175 011,86 EUR (viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši 

vienpadsmit euro, 86 centi). 

Pašvaldība no LAD saņēma avansu 43 752,96 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši septiņi 

simti piecdesmit divi euro, 96 centi) apmērā.  

Projekta mērķis ir pārbūvējot pastaigas laipu un uzstādot pārģērbšanās kabīni 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, padarīt pludmali pieejamāku kā arī saglabāt tajā esošos dabas 

un vides resursus, aizsargāt kāpu zonu un piejūras biotopus. Projekta īstenošanas termiņš – 

2026. gada 31. jūlijs. 

Elektronisko iepirkumu sistēmā (turpmāk – EIS) tīmekļa vietnē 2025. gada 

18. februārī publicēta publikācija iepirkuma procedūras veidam – Atklāts konkurss 

“Būvuzraudzības pakalpojums pastaigu laipas pārbūves un jaunas pārģērbšanās kabīnes 

uzstādīšanas būvdarbiem Rojas pludmalē” identifikācijas Nr. TNP 2025/7.  

Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 3. aprīļa lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības piešķirtas “A. Rozītes IK”, reģ. Nr. 44102038186, par kopējo līgumcenu, 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), 3 388,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti 

astoņdesmit astoņi euro, 00 centi). 



EIS tīmekļa vietnē 2025. gada 20. februārī publicēta publikācija iepirkuma procedūras 

veidam - Atklāts konkurss “Pastaigas laipas pārbūve un jaunas pārģērbšanās kabīnes 

uzstādīšanas Rojas pludmalē, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, būvdarbi un 

autoruzraudzība”, identifikācijas Nr. TNP 2025/6.  

Saskaņā ar Pašvaldības Iepirkuma komisijas 2025. gada 3. aprīļa lēmumu, līguma 

slēgšanas tiesības tiek piešķirtas SIA “A Celtne”, reģ. Nr. 41203034602, par kopējo līgumcenu, 

ieskaitot PVN, 106 015,36 EUR (viens simts seši tūkstoši piecpadsmit euro, 36 centi). 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu no 2025. līdz 2026. gadam, nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 65 650,40 EUR (sešdesmit pieci tūkstoši seši simti piecdesmit euro, 

40 centi) apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt 

Pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz Projekta attiecināmo 

izmaksu kopsummu. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa” uzdevumu U26 

“Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu novada mazpilsētu un 

ciemu teritorijas” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu un 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, 

likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

38. panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu 

Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Finanšu 

komitejas 2025. gada 16. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 65 650,40 EUR 

(sešdesmit pieci tūkstoši seši simti piecdesmit euro, 40 centi) apmērā, aizņēmuma mērķis – 

EJZAF projekta Nr. 24-08-UL03-U31421.103-000001 “Publiskās infrastruktūras uzlabošana 

Rojas pludmalē” īstenošana no 2025. līdz 2026. gadam, aizņēmuma izņemšanas periods 

– 2025.- 2026. gads, aizņēmuma atmaksas termiņš – 5 gadi, gada aizdevuma procentu 

likmi nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                  S. Pētersone 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Rojas apvienības pārvaldei. 

 

 

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv

